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Pääkirjoitus

24.2.2022

Helmikuisena torstai aamu-
na 24.2.2022 heräsimme 
Suomessakin järkytyksen 
vallassa. Venäjän itseval-
tias johtaja hyökkäsi kan-

sainvälisen lain vastaisesti itsenäisen 
Ukrainan kimppuun. Euroopassa oli syt-
tynyt jälleen sota. Ukrainalaiset aloittivat 
oikeutetun taistelunsa itsenäisyytensä 
puolesta ylivoimaiselta näyttävää vihol-
lista vastaan.

Tätä kirjoittaessani eletään sodan nel-
jättätoista päivää. Ukrainan kansa on 
näyttäytynyt ennennäkemättömän yh-
tenäisenä ja pystynyt taistelemaan val-
loittajaa vastaan. Sodan inhimilliset kär-
simykset ovat kuitenkin olleet valtavia. 
Todistettavat siviilikohteiden ja infra-
struktuurin tuhoamiset, joita tutkitaan 
sotarikoksina, ovat tappaneet suuren 
määrän siviilejä sekä ajaneet yli kaksi 
miljoonaa ukrainalaista maanpakoon.

Sota on koskettanut syvästi maailmaa. 
Julman hyökkäyksen kohteeksi joutunut 
maa on saanut myötätunnon lisäksi sekä 
humanitaarista että sotilasapua. Molem-
mille niille on ollut suuri tarve Ukrainan 
valtion ja kansalaisten taistellessa ole-
massaolostaan.

Itse olen virkani puolesta siinä etuoi-
keutetussa asemassa, että olen saanut 
tavata paljon sotiemme veteraaneja. Nyt 
sodan riehuessa on mielessäni jo edes-
menneen veteraanin sanat: ”Jarkko, 
meillä ei ole mitään niin kallisarvoista 
kuin itsenäinen isänmaamme.” Kuinka 
oikeassa hän olikaan.

Käynnissä oleva hyökkäyssota on saa-
nut perusturvallisuuden tunteen järkky-
mään Suomessakin. On ymmärrettävää 
kysyä, voiko sota laajentua ja voiko 
Suomikin joutua sotaan. Olemme 
saaneet kuulla presidentti Sauli 
Niinistön rauhoittavat sanat, 
Suomeen ei juuri nyt kohdis-
tu sotilaallista uhkaa. On 
kuitenkin kiistämätön tosi 
asia, että Euroopan tur-
vallisuustilanne on Venä-
jän hyökkäyksen vuoksi 
olennaisesti muuttunut. 
Peloissaan ei tule eikä 
tarvitse olla, mutta on 
viisasta valppaasti seura-

ta turvallisuustilanteemme kehittymistä.
Tässä tilanteessa korostuu erityisesti 

työ rauhan saavuttamiseksi. On velvolli-
suutemme tukea rukouksin kaikkia niitä, 
jotka ponnistelevat rauhan aikaansaami-
seksi sodan runtelemaan Ukrainaan. Tä-
nään se joutuu puolustamaan rauhaansa 
ja itsenäisyyttään, valitettavasti asein. 
Ajatuksemme ovat ukrainalaisten luona.

Muistakaamme myös niitä lukematto-
mia venäläisiä, jotka tuomitsevat Venä-
jän hyökkäyksen. Väkivallan ja vangitse-
misen pelosta huolimatta he uskaltavat 
ilmaista mielipiteensä ja nousta sotaa ja 
sen aloittamaa sortohallintoa vastaan.

Vapahtaja, tee minusta rauhasi 
välikappale,
niin että sinne, missä on vihaa, 
toisin rakkauden,
missä loukkausta, toisin anteeksiannon,
missä epäsopua, toisin yksimielisyyden,
missä erehdystä, osoittaisin totuuden,
missä epäilystä, auttaisin uskoon,
missä epätoivoa, nostaisin luottamukseen,
missä pimeyttä, loisin sinun valoasi.

Franciscus assisilaisen rukous

Siunausta toivottaen
Jarkko Piippo

kirkkoherra

Pääsiäisenä juhlitaan Elämää
Palmusunnuntain messu ja lapsille pyhäkoulu

sunnuntaina 10.4. klo 10 (P)
Palmusunnuntain messu 

sunnuntaina 10.4. klo 12 (KL)
Otteita Matteus-passiosta - 

Savonlinnnan orkesterin konsertti 
sunnuntaina 10.4. klo 14 (P)
Hiljaisen viikon iltakirkot 

maananaina 11.4. klo 18 (KK) 
tiistaina 12.4. klo 18 (KL) 

keskiviikkona 13.4. klo 18 (KÖ)
Ehtoollishartaus ”Matkalla pääsiäiseen” 

keskiviikkona 13.4. klo 12 (KK)
Kiirastorstain ehtoolliskirkot 
torstaina 14.4. klo 18 (P, KL).

Pitkäperjantain sanajumalanpalvelukset
perjantaina 15.4. klo 10 (P)

perjantaina 15.4. klo 12 (KL)
Kristuksen kuolinhetken hartaus 

perjntaina 15.4. klo 15 (KK)
Ehtoollisleivän leipomishetki 

lauantaina 16.4. klo 18 (KK)
Pääsiäisyön messu ja yöbrunssi 

lauantaina 16.4. klo 23 (KK)
Pääsiäispäivän messut 

sunnuntaina 17.4. klo 10 (P) 
sunnuntaina 17.4. klo 12 (KL)
sunnuntaina 17.4. klo 14 (KK)
Toisen pääsiäispäivän messut 
maanantaina 18.4. klo 10 (P)
maanantaina 18.4. klo 13 (T)

P = pääkirkko
KL = Kangaslammin kirkko
KK = Kuoppakankaan srk-keskus
KÖ = Könönpellon srk-keskus
T = Toukola, Viljolahdentie 1717

LASTEN PÄÄSIÄISKIRKOT

ke 13.4. klo 10 Kuoppakankaan srk-keskus
ke 13.4. klo 10 Rauhanyhdistyksen toimitila
to 14.4. klo 10 Könönpellon srk-keskus

TERVETULOA

Ota lehti talteen

Seuraava Kotiviesti ilmestyy 19.5.2022.
Keskiaukeamalta löydät tilaisuudet ja
tapahtumat sinne saakka.
Muutokset ovat mahdollisia.

Miten hoitaisin hallussani olevia hautoja? ..............s. 4
Tuomo Salmelan kolumni .........................................s. 5
Vihdoinkin Yhteiset syntymäpäivät! ........................s. 7
Esittelyssä Emilia Lohjala ..........................................s. 8
Niina Pehkosen hartaus .............................................s. 9

Tässä numerossa
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Sana

Luukkaan evankeliumi luku 22 jakeet 14, 19-20
Kun hetki koitti, Jeesus kävi aterialle yhdessä apostolien kanssa. 
/ Sitten hän otti leivän, siunasi, mursi ja antoi sen opetuslapsil-
leen sanoen: ”Tämä on minun ruumiini, joka annetaan teidän 

puolestanne. Tehkää tämä minun muistokseni.” Aterian jälkeen 
hän samalla tavoin otti maljan ja sanoi: ”Tämä malja on uusi 
liitto minun veressäni, joka vuodatetaan teidän puolestanne.

Vapaaehtoisuus

”Toisten ihmisten läsnäolosta 
saa tavattoman paljon”
Tiia Klemettilä

Pari vuotta ennen eläk-
keelle jäämistään Raija 
Räsänen osallistui seu-
rakunnan ja Suomen 

Punaisen Ristin (SPR) yhteiselle 
ystäväkurssille. Kurssin myötä 
hän aloitti vapaaehtoistehtävissä 
molemmissa.

Seurakunnalla Raija ohjaa 
ikäihmisten kerhoa, joka ko-
koontuu joka toinen maanantai 
Hannun salissa. SPR:n kautta 
Raija on ystävä yhdelle varkau-
telaiselle ikäihmiselle kerrallaan 
ja toimii myös SPR:n ikäihmis-
ten kerhon ohjaajana. SPR pal-
kitsi Raijan kymmenvuotisesta 
vapaaehtoistyöstä ystäväpalve-
lussa pronssisella ansiomerkillä. 
Seurakunnan tavasta järjestää 
vuosittaisia vapaaehtoisten yhtei-
siä tapaamisia ja juhlia Raija on 
myös tykännyt.

Kerhonohjaamisessa Raijasta 
parasta on se, että kaikki lähtevät 
kerhosta hyvällä mielellä.

– Kerhossa ketään ei vaienneta 
vaan kaikki saavat kertoa mieli-
piteensä. Jokaisella ihmisellä on 
tarve tulla kuulluksi, samalla ta-
valla minullakin.

Raijasta tuntuu, että vanhem-
malla iällä monikaan asia ei ole 
enää sellainen, että viitsittäisiin 
olla kipakasti vastakkain. 

– Toisten ihmisten läsnäolosta 
saa tavattoman paljon. Tärkeää 
on ihmisten välinen vuorovaiku-
tus sekä luottamus, joka syntyy 
ihmisten välille. 

Viime vuosina kerhotoiminta 
on kuitenkin supistunut. Ko-
ronapandemialla oli toki oma 
vaikutuksensa. Raija kuitenkin 
arvelee, että seuraava sukupolvi 
ei ehkä ole kiinnostunut keskus-
telukerhojen kaltaisesta toimin-
nasta ja toivoo, että luulo osoit-
tautuisi vääräksi.

– Meillä on tosi mukavaa yh-
dessä. Voimme vapaasti keskus-
tella kaikista asioista. Toisilta 
ihmisiltä oppii aina jotakin. Mi-
nusta on mukava kuunnella mui-
ta.

Kausittain ikäihmisten kerho-
jen osallistujamääriin vaikuttaa 
myös huono ilma. Se voi olla 
vanhuksille todellinen liikkumi-
seen vaikuttava ongelma, sillä 

kaatuminen liukkaalla tiellä voi 
olla hyvinkin kohtalokasta. Va-
paaehtoistehtävistä ystäväpalve-
lun hyvä puoli on se, että huono 
sää ei vielä toistaiseksi vaikuta 
siihen pääseekö Raija tapaami-
seen.

Toisten huomioimisen Raija on 
oppinut jo lapsuudessaan. Raija 
muistaa, miten täti valmisti lou-
naan keskikoulua käyville Raijal-

le ja hänen sisaruksilleen. Siihen 
aikaan kouluruokailua ei vielä 
ollut.

– Lisäksi tätini opetti, miten 
tärkeää on huolehtia myös toisis-
ta. Täti eli pitkään naimattomana 
ja hoiti meitä kuin omia lapsiaan.

Yhä Raija ammentaa iloa ja 
voimia tiiviistä perheyhteisös-
tään. Yhdestätoista sisaruksesta 
yhdeksän on vielä elossa.

Iloa antaa myös lintujen elä-

män seuraaminen. Oman olo-
huoneen ikkunasta avautuu 
maisema sellaiseen pusikkoon ja 
risukkoon, jossa linnut viihtyvät.

– Olen nähnyt valtavat mää-
rät keltasirkkuja, tiklejä, musta-
rastaita, tali- ja sinitiaisia. Tänä 
vuonna myös viherpeippoja ja 
hippiäisiä, Raija sanoo ja näyttää 
pöydällä lepäävää paksua lintu-
kirjaa, josta harvinaisemmat yk-
silöt on hyvä tarkistaa.

Raija odottelee jo innolla kevään linnunlaulukonserttia.

Tiia Klemettilä

Ukrainan 
sotaa 
pakenevien 
auttamisesta
Kuopion hiippakunnassa on kar-
toitettu piispan johdolla seura-
kuntien mahdollisuutta majoittaa 
Ukrainasta mahdollisesti alueelle 
saapuvia pakolaisia. Siinä vai-
heessa, kun asuntojen tarvetta 
ilmenee, asuntojen kohdentami-
nen tapahtuu yhteistyössä Maa-
hanmuuttoviraston ja Varkauden 
kaupungin kanssa. Varkauden 
seurakunta omistaa vuokrahuo-
neistoja sekä Puurtilan seurakun-
takodin, joita voidaan tarvittaes-
sa tarjota pakolaisten käyttöön.

Jumalanpalveluksissa on ke-
rätty kolehteja Kirkon Ulkomaa-
navun (KUA) hätäapukeräykseen 
Ukrainasta sotaa pakenevien aut-
tamiseksi.

Viime vuonna työntekijöiden 
ja luottamushenkilöiden joulu-
muistaminen siirtyi korona takia. 
Muistamiseen tarkoitetut varat 
ohjataan Kirkon Ulkomaanavun 
keräykseen. Katso seurakunnan 
varainkeruutapahtumat s. 9.

Pakolaiset ovat oikeutettuja 
seurakunnan henkiseen tai ai-
neelliseen tukeen kuten muutkin 
avuntarvitsijat ja heitä pyritään 
auttamaan heidän tarpeitaan 
vastaavalla tavalla. Seurakunta 
muistuttaa myös, ettei rukousta 
rauhan puolesta saa unohtaa eikä 
minkäänlaista vihapuhetta ei tule 
sallia.

Pakolaistyöstä vastaa Varka-
uden kaupunki. Kaupunki on 
aloittanut yhteistyössä SPR:n 
vapaaehtoisten kanssa lahjoitus-
tavaran vastaanoton osoitteessa 
Mestarintie 1, laituri 8. Avoinna 
ma–pe 21.–25.3. klo 16.30–19.30 
ja la 26.3. klo 9–14. Lisätietoja 
www.varkaus.fi

Ajankohtaista
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Henkilöstö- 
asioita
Seurakuntapuutarhurin viran ha-
kuaikaa jatkettiin 10.3.2022 saak-
ka siten, että ensimmäisellä ha-
kukierroksella hakeneet otetaan 
huomioon toisella kierroksella. 
Ensimmäisellä hakukierroksella 
virkaa haki kymmenen hakijaa, 
joista yksi täytti viran kelpoi-
suusehdot. Toisella kierroksella 
virkaan jätettiin kaksi uutta ha-
kemusta, samalla ensimmäisellä 
kierroksella hakeneista kaksi veti 
hakemuksensa pois. Henkilöstö-
jaosto päätti kokouksessaan 16.3. 
kutsua kelpoisuusehdot täyttävän 
hakijan haastatteluun 21.3.2022. 
Uuden seurakuntapuutarhu-
rin on määrä aloittaa virassa 
1.5.2022.

Varkauden seurakunnassa on 
avoinna II seurakuntapastorin 
virka. Kirkkoneuvosto päätti ko-
kouksessaan 2.2. pyytää Kuopion 
hiippakunnan tuomiokapitulia 
täyttämään viran huomioiden 
pappisvihkimystä odottavat teo-
logian maisterit. Henkilöstöja-
osto haastattelee kaksi teologian 
maisteria ma 21.3.2022. Jaoston 
esityksen perusteella kirkkoneu-
vosto tullee pyytämään toiselle 
heistä vokaatiota tuomiokapitu-
lilta. Kuopion tuomiokapituli on 
antanut pastori Elina Räisäselle 
viranhoitomääräyksen Varkau-
den seurakunnan II seurakunta-
pastorin viran hoitamiseen ajalle 
1.3.–4.6.2022 eli siihen saakka, 
kunnes virka täytetään.

Oikaisu Kotiviesti 1/2022_
Henkilöstömuutoksia (s.4): Las-
tenohjaaja Anne Turunen jatkaa 
tehtävässä 30.6.2022 saakka.

Kuolleet
Nastja Nupponen 101 v, Anna-Liisa Rautiainen 96 v, Kirsti Margit Saari 
95 v, Lydia Marjo 94 v,  Hilja Ochevneva 94 v, Ilma Kanerva Paukkonen 
94 v, Kaarle Urpo Antero Saarinen 94 v, Anja Riitta Räisänen 93 v, Lauri 
Viljam Viholainen 93 v, Anja Tellervo Laitinen 92 v, Yrjö Veikko Anti-
kainen 91 v, Lilja Tuulikki Manninen 90 v, Aune Irene Määttänen 90 v, 
Kaija Helena Ropponen 90 v, Helga-Brita Arlefall 89 v, Maija Pekkanen 
89 v, Reijo Kalevi Antikainen 88 v, Laila Inkeri Brotkin 88 v, Iiris Irene 
Paukkonen 88 v, Iisa Onerva Jyrkinen 87 v, Erkki Ilmari Kvick 87 v, 

 
Sirkka Onerva Kyllikki Pallamo 87 v, Airi Annikkui Salenius 86 v, Raija 
Irmeli Lyytikkä 85 v, Lilli Pylvänäinen 85 v, Martti Olavi Savolainen 85 v,  
Veikko Nikolai Jokinen 84 v, Tarmo Ensio Korhonen 83 v, Tyyne Maria 
Immonen 82 v, Anna Tytti Pulliainen 82 v, Jorma Kalervi Seppänen 82 v,  
Irma Lea Irene Heiskanen 81 v, Pirkko Tellervo Kuokkanen 81 v, Heik-
ki Olavi Vehviläinen 81 v, Risto Kalevi Koski 80 v, Taisto Juhani Turu-
nen 80 v, Heikki Ilmari Rissanen 79 v, Pentti Kari Kalevi Maljojoki 78 v,  
Paula Annikki Tuomainen 78 v, Taisto Johannes Pöllänen 77 v,  

Kirkon kirjat

Ajankohtaista

Varkauden 
seurakunnan 
henkilöstö-
suunnitelma
Varkauden seurakunnan hen-
kilöstösuunnitelma päivitetään 
vuosille 2023–2027 tämän vuo-
den aikana. Henkilöstösuunnit-
telun tavoitteena on, että seu-
rakunnalla on se tavoitteisiin, 
velvoitteisiin ja taloudellisiin 
resursseihin nähden sopivan ko-
koinen henkilöstö. Lähimmän 
viiden vuoden aikana 14 seura-
kunnan työntekijää tai viranhal-
tijaa on joko jäämässä, tai aina-
kin heillä on mahdollisuus jäädä, 
vanhuuseläkkeelle. Edellisen 
kerran henkilöstösuunnitelma 
laadittiin vuonna 2017 vuosille 
2018–2022.

Haudanhoito

Miten hautoja hoitaisi?
Tiia Klemettilä

Hautojen hoitokausi al-
kaa 15.5. Kesäkukkien 
istutukset aloitetaan 
kesäkuun toisella vii-

kolla. Ennen hoitokauden alkua 
hoitohaudat tikutetaan ja se vie 
aikaa. Siksi haudanhaltijoita pyy-
detään varmistamaan haudanhoi-
tosopimuksen voimassaolo mak-
samalla haudanhoitoasiakkaille 
lähetettyjen kirjeiden ohessa ol-
leen laskun eräpäivään 19.4.2022 
mennessä. Jos haudanhaltija ha-
luaa haudalleen hoidon, sen ehtii 
varaamaan tälle vuodelle 1.4.2022 
mennessä hautatoimistosta.

Hautojen hoitaminen alkaa 
tikkujen tarroittamisella ja tik-
kujen viemisellä oikeille haudoil-
le. Tikuttaminen vie aikaa, sillä 
seurakunnalla on yhteensä noin 
2600 hoitohautaa. Tarroista käy 
ilmi hautojen hoitotiedot, joiden 
mukaan kausityöntekijät tietävät, 
mitä haudoille kuluu tehdä.

– Tikkutarra on meidän seura-
kunnassa tärkeä työväline, koska 
kukkavaihtoehtoja on useita ja 
hoitosopimuksia erilaisia, hauta-
toimen projektityöntekijä Emma 
Lallukka ja vt. seurakuntapuutar-
huri Merja Määttä kertovat.

Hautoja hoidetaan erilaisilla so-
pimuksilla. Joku ostaa pelkän ke-
sähoidon, jolloin hän tuo haudalle 
kukat itse. Seurakunta ei siinä 
tapauksessa vastaa kukkien kuo-
lemisesta, jos esimerkiksi kukat 
on istutettu väärin tai liian lähel-
le toisiaan tai jos kukka ei sovellu 
alueelle.

Seurakunnan kautta voi myös 
tilata koko paketin kukkien kans-
sa. Tänä vuonna valittavina on ve-
renpisara, punainen kesäbegonia, 
punainen mukulabegonia, oranssi 
samettikukka sekä perennakas-
veista kuunlilja.

– Olemme käyneet läpi kuk-
kavalikoimaa laadun varmis-
tamiseksi. Esimerkiksi uusille 
hoitohaudoille ei enää oteta ruu-
subegoniaa. Viime kesänä lajik-
keessa oli toimitusvaikeuksia ja 
laatu oli heikko.

Perennahoito sisältää kasvin ja 
haudanhoitamisen. Tällä hetkellä 
vaihtoehtona on kuunlilja. Peren-
nojen istuttaminen on ekologisin 
vaihtoehto. Perennat ovat moni-
vuotisia, jolloin niitä ei vaihdeta 
uusiin joka vuosi. Niiden hoita-
minen vaatii myös huomattavasti 
vähemmän kasteluvettä kesäkuk-
kien hoitoon verrattuna. Peren-
noja voidaan myös jakaa, jos ne 
kasvavat liian suuriksi.

– Perennahaudoille on mahdol-
lista tuoda korissa tai ruukussa 
kevät- tai kesäasetelma, jos tuntuu 
siltä, että haudalle olisi kiva saada 
vähän väriä, Emma antaa vinkin.

Haudanhaltijan valittavana on 
myös sorastus. Käytännössä se 
tarkoittaa hautamuistomerkin alle 
ja ympärille kaivettavaa aluetta, 
johon leivitetään soraa. Sorastus 
on hyvä vaihtoehto esimerkiksi 
silloin, kun haudalle ei ole ostettu 
hoitoa eikä kukaan ehdi huoleh-
tia haudanhoidosta. Sorastus on 
myös pidemmän päälle edullisin 
ratkaisu. Kun hauta on sorastettu, 
sille ei istuteta kukkia.

Hoitokausi päättyy syyskuussa. 
Kesäkukat otetaan haudoilta pois 
ja hauta siistitään talvikuntoon. 
Haudanhaltijan on mahdollista 
ostaa haudalle syyscalluna. Sopi-
mus syyscallunasta tehdään vuo-
sittain.

– Callunoiden hinta ja saata-
vuus vaihtelee sen verran, että pit-
käaikaisia sopimuksia ei ole kan-
nattavaa tehdä.

Myös kynttiläpalvelusta tehdään 
sopimus vuodeksi kerrallaan. Seu-
rakunta toimittaa sopimuksen 
mukaan haudalle kynttilän joulu-
na ja pyhäinpäivänä. Suositeltavaa 
olisi, että haudalla olisi lyhty, jo-
hon kynttilä voitaisiin tuoda. Näin 
estetään mahdolliset maastopalot 
ja mahdollistetaan ekologisten 
kynttilöiden polttaminen.

– Etsinnässä on uusi ekologinen 
vaihtoehto muovikuorisille hauta-
kynttilöille. Viime talvena kokei-
limme polttaa kilokynttilöitä kier-
rätetyissä lasisissa lyhdyissä tai 
haudalla olevassa lyhdyssä, mutta 
ne kynttilät paloivat nopeasti.

Hautojen hoitoa seurataan viiden 
vuoden välein. Hoitamattomat 
haudat kuvataan ja niistä tehdään 
hoitamattomuus- ja kivikuulutus. 
Jos haudanhaltija ei ole seurakun-
nan tiedossa, haudalle viedään 
lappu, jossa kerrotaan, että hau-
danhaltijalla on vuosi aikaa kun-
nostaa hauta. Jos kukaan ei ilmoit-
taudu eikä hautaa edelleenkään 
hoideta, hauta ja hautamuisto-
merkki palautuvat seurakunnalle.

– Joskus omaiset tahtovat siirtää 
kiven toiselle hautausmaalle, mikä 
on harvinaista. Suurin osa hauta-
kivistä palautuu seurakunnalle.

Palautuneet hautakivet otetaan 
uusiokäyttöön. Esimerkiksi Lutti-
lan tuhkahauta-alueen koristeki-
vet on tehty seurakunnalle palau-
tuneista hautakivistä. Omainen 
voi myös itse luovuttaa hautakiven 
seurakunnalle.

Seurakunnan kotisivuilla voi tutustua
• haudanhoitosopimusehtoihin,
• kuviin sorastuksesta ja valittavana olevista kukista
• sekä haudanhoitohinnastoon.

• Uudet haudanhoitosopimukset p. 040 520 4012
• Hautalaskutus, hautarekisteri p. 040 570 5050

Sorastettu hauta on siisti ja haudanhaltijalle hoitovapaa.

Yksi tärkeimmistä kausityöntekijöiden työvälineistä, tikku, toimitta-
massa tehtäväänsä.
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Kolumni

Taidetta kirkossa

Kuvataide ja musiikki kuuluvat kirkkoon. Kirkko-
taide on hyvin merkittävä osa kirkollista ja kansal-
lista kulttuuriperintöä.

Virsiä ja hengellisiä lauluja on laulettu aina. Hen-
gellisten laulujen säveltäminen on ollut kunniatehtävä monel-
le säveltäjälle.

Kirkkoja on koristeltu monenlaisilla kuvilla. Kirkkojen sei-
nät ovat lähes kaikkialla maalattu mitä hienoimmilla maa-
lauksilla. Freskojen maalaaminen on oma taidelajinsa. Aiheet 
ovat yleensä suoraan Raamatusta.

Teatteritaide kirkossa onkin jo huomattavasti myöhäisem-
pää ja harvinaisempaa perua. Karhunpeijaiset olivat hyvin 
maskuliinista alkuteatteria ja varsin maallinen tapahtuma. 
Näissä peijaisissa lepyteltiin karhun henkeä ja ikään kuin pyy-
dettiin anteeksi tappamista. Naisilla oli oma esitystaiteensa, 
itkeminen. Itkijänaisilla, kantasuomalaisen alkuteatterin am-
mattilaisilla, on ollut tärkeä roolinsa häissä ja hautajaisissa.

Sosiaaliset tarkoitusperät eivät siis olleet ristiriidassa kristin-
uskon kanssa. Niinpä hää- ja hautajaistavat säilyivätkin Suo-
menlahden etelä- ja kaakkoispuolella, missä lempeä idänkirk-
ko oli hidas kiroamaan runoja pakanuudeksi.

Legendarunot olivat kirkollisten tai ainakin uskovaisten ru-
nonsepittäjien vastaus pakanalliselle kertomarunoudelle. Anka-
rampi oli kirkkojen asenne niihin rituaaleihin, joita saattoi pitää 
kilpailevana uskonnonharjoituksena, ”epäjumalanpalveluna”.

Katolinen kirkko järjesti kansanomaisia kulkuenäytelmiä, 
joissa kulkureitti oli ristinmuotoinen. Kirkollisten loppiais-
näytelmien jäänteenä on tallentunut nykyhetkeen asti tierna-
poikien kiertue talosta taloon. Keskiajalla teatteri lähti kas-
vamaan ulos katolisen kirkon messusta, siirtyi ensin kirkon 
portaille ja sitten kokonaan muualle. Vähitellen myös aiheet 
maallistuivat ja moni kirkko ajoi teatterin pois kirkosta esitys-
ten liiallisen maallistumisen vuoksi.

Itse olen tehnyt yhteistyötä kirkkodraaman merkeissä Ro-
vaniemen, Rantasalmen, Heinäveden, Joroisten, Pieksämäen 
ja Varkauden seurakuntien kanssa. Joka paikassa teatteriin on 
suhtauduttu todella positiivisesti. Tosin aiheet ovat olleet täy-
sin kristillisiä.

Pääasiallinen tavoitteeni kirkkodraamaa tehdessä on palvel-
la omalla tavallani Jumalaa ja ihmi-

siä. Tuottaa iloa ja lohtua, antaa 
ajattelemisen aihetta, herättää 
tunteita ja ennen kaikkea vah-
vistaa uskoa. 

Tuomo Salmela
Kirjoittaja on teatteriohjaaja, 

joka valmistelee parhaillaan 
Varkauden seurakunnan 

syntyyn pohjautuvaa 
kirkkonäytelmää 

Varkauden 
seurakunnan ja 
Soisalo-opiston 

yhteistyönä.

Liikkuva seurakunta

Hiihtokirkko

Karoliina Mustonen

Tervetuloa hiihtokirkkoon. 
Aloitamme kanttori Tapa-
ni Majurin sanoittamalla 

aivan uudella talvilaululla, mutta 
älkää pelätkö sävelmä on aivan 
tuttu Rati-riti-ralla. 

Seurakunnan liikunta-agentti 
ja pappi Karoliina Mustonen toi-
votti hiihtokirkon väen tervetul-
leeksi ja tilaisuuden alkaneeksi. 
Halukkaat pääsivät heti mukaan 
rytmiorkesteriin.

Kiitos Isä, Luoja,
talviriemun tuoja!
Jäiset huurrepuut ja rannat,
lumihanget meille annat.
Talven ilot jaamme, 
sinulta ne saamme.

Aurinkona meille
loista talven teille!
Sanassasi, Kristus jalo,
lunta valkoisempi valo
sydämiimme hohtaa,
meidät täällä kohtaa.

Kiitos lämmön tuoja.
pakkaselta suoja!
Halki hankitaipaleemme
ole aina turvanamme.
Kiitos talvisäästä,
lumesta ja jäästä!

Tapani Majuri

Eila Irene Nissinen 76 v, Markku Gunnar Komppa 74 v, Pentti Ilmari Korho- 
nen 74 v, Eeva Marjatta Liimatta 74 v, Vieno Marjatta Pajula 74 v, Esko Tapani  
Immonen 73 v, Ilkka Pekka Pajarinen 73 v, Sirkka Tellervo Fräntilä 72 v, Veli 
Veikko Jooseppi Tiirikainen 72 v, Jukka Olavi Itkonen 70 v, Katrimaria Jäntti 70 v, 
Jukka Pekka Mehtonen 68 v, Airi Kyllikki Karilahti 67 v, Oiva Sakari Tolvanen 67 v,  
Markku Juhani Tyrväinen 66 v, Harri Tapani Hentunen 65 v, Timo Ensio Leppä-
nen 62 v, Arja Helena Mättö 60 v, Ville Kalervo Hänninen 54 v, Satu Sinikka Mart-
tinen 54 v, Jaana Kristiina Nygren 54 v, Teemu Ari-Petteri Lankinen 38 v,  
Saima Annukka Mattsson 28 v, Kasper Kristian Petjanpoika Ursin 20 v.

Kastetut
Konsta Juhani Antero Auvinen, Lilia Vida Haverinen, 
Helmi Maria Karjalainen, Iisa Elviira Kainulainen, Min-
ka Maria Kaipainen, Eemeli Juhani Aleksanteri Kokko, 
Auni Loviisa Luostarinen, Seea Aino Elviira Luotinen, 
Jade Taimi Lumina Nykänen, Elviira Amalia Ruus-
kanen, Venla Vilhelmiina Räsänen, Ava Lyydia Alma 
Anelma Sinitalo, Jade Elisabeth Taskinen, Olga Ellen 
Aurora Vänttinen.

Kirkon kirjat

Aurinko välkkyi kauniisti läpi 
puuston, kun hiihtokirkko jat-
kui liikkuvalla anteeksipyytämi-
sellä ja anteeksisaamisella. Ru-
kouksessa taivaan Isää kiitettiin 
talvesta ja hiihtämisestä, ystä-
vistä ja perheestä sekä siunattiin 
kuluvan talven laskuvälineet.

– Se on pupu! huudahdus 
kuului kesken kirkon, kun pu-
puksi pukeutunut lastenohjaaja 
Anne Turunen loikki paikal-
le lasten ja vähän aikuistenkin 

ihmetykseksi. Anne-pupu 
oli etsimässä porkkanoi-
ta hangesta, mutta löysikin 
porkkanoiden sijaan koivun-
oksan syötäväksi. Lopulta 
Anne-pupu ymmärsi, ettei 
talvea tarvinnut pelätä, vaik-
kei porkkanoita ollutkaan. 
Taivaan Isä pitää huolen kai-
kista luoduista, eläimistä ja 
ihmisistä.

– Laulamme yhdessä Ju-
malan kämmenellä, sillä 
juuri Jumalan kämmenellä 
me kaikki olemme, Karolii-
na muistutti pupun vierailun 
pääteeksi. 

Ihana kirkko päättyi Var-
kauden latu ry:n pitkäaikai-
sen aktiivijäsenen Heikki 
Jurvasen muistoksi pieneen 
hiljaiseen hetkeen. Lopuk-
si Maan korvessa kulkevi 
lapsosen tie kaikui kauniisti 
rytmimunien ja kulkusten 
soidessa.

Kirkon jälkeen tarjolla oli 
grillimakkaraa sekä lämmin-

tä mehua. Lastenohjaaja Tii-
na Brusilalla oli nuotiopai-
kalla kädet täynnä tekemistä 
makkarapakettien ja mehun 
kaatamisen kanssa. Lapset 
innostuivat myös peuhaa-
maan pitkin lumihankia 
nuotiopaikan läheisyydessä.

-Parasta oli kyllä metsä, 
pieni poika huokaisi kotiin 
lähtiessään.

Varkauden latu ry:n hiih-
tomajalla Honkapirtillä 
vietettiin 13.3.2022 jo pe-
rinteeksi muodostunutta 
hiihtokirkko kolmannen 
kerran osana Talvi-Vekara-
viikkoa. Ulkona pidettyyn 
kirkkohetkeen kokoontui 
kolmisen kymmentä iloista 
ulkoilijaa. Joku saapui pai-
kalle sivakoiden suksilla ja 
joku taasen kurvasi autolla 
majalle ja jatkoi latuja kohti 
vasta kirkon jälkeen.  

Kiitos kaikille osallistujille. 
Tavataan taas uudestaan ensi 
vuonna.
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Säännöllinen toiminta, tapahtumat ja tilaisuudet 24.3.–19.5.2022

JUMALANPALVELUKSET 
JA HARTAUDET

su 27.3. 
klo 10 Messu pääkirkko, 
pyhäkoulu lapsille. Pehkonen, 
Räisänen, Majuri, seurakunta-
kuoro.
klo 12 Messu ja kirkkokahvit 
Kangaslammin kirkko. Musto-
nen, Majuri.
klo 18 Rauhanmessu Kuoppa-
kanaan srk-keskus. Mustonen, 
Taavitsainen, Rissanen.
su 3.4. 
klo 10 Messu pääkirkko, pysty-
kahvit. Mustonen, Rissanen.
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko. Huotari, 
Rissanen.
su 10.4. 
klo 10 Messu pääkirkko, 
pyhäkoulu lapsille, yhteiset 
syntymäpäivät. Mustonen, 
Pehkonen, Majuri.
klo 12 Messu ja kirkkokahvit 
Kangaslammin kirkko. Päivä-
rinta, Rissanen.
klo 15 Siioninvirsiseurat Han-
nun sali. Pehkonen.
Katso pääsiäisen tilaisuudet 
s. 2.
su 17.4. 
klo 10 Messu pääkirkko. Päivä-
rinta, Majuri, seurakuntakuoro.
klo 12 Messu Kangaslammin 
kirkko. Pehkonen, Majuri.
klo 14 Messu, rauhanyhdis-
tyksen kirkkopyhä. Teuvo 
Mononen , Huotari, Majuri.
ti 19.4. 
klo 12 Arkiehtoollinen pääkirk-
ko. Päivärinta, Marjokorpi.
su 24.4. 
klo 10 Konfirmaatiomessu 
rippikoulu nro 1, pääkirkko. 
Päivärinta, Mäiseli, Majuri.
klo 12 Messu ja kirkkokahvit 
Kangaslammin kirkko. Huotari, 
Rissanen.
klo 18 Ankkurimessu Kuoppa-
kanaan srk-keskus. Päivärinta, 
Luostarinen, Rissanen.
ke 27.4. 
klo 12 Veteraanipäivän har-
taushetki Pirttiniemen hauta-
usmaa. Piippo, Rissanen.
klo 12 Veteraanipäivän 
hartaushetki Kangaslammin 
kirkko. Huotari, Majuri.
su 1.5. 
klo 10 Messu pääkirkko, munk-
kisimat.
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko.
su 8.5.
klo 10 Messu pääkirkko. 
klo 12 Messu ja kirkkokahvit 
Kangaslammin kirkko. 
su 15.5. 
klo 10 Messu pääkirkko. 
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko. 

Lasten kirkot
Katso pääsiäiskirkot s.2
ti 10.5. 
klo 17.30 ja klo 18.30 Kouluun-
lähtevien siunaaminen pääkirkko. 
Mustonen, Marjokorpi.

Hyvän sanoman illat
Kuoppakankaan srk-keskuksella.
ti 29.3. klo 18 ”Jumala on rakkaus”, 
1.Joh.4, Jouko Kauhanen.
ti 26.4. klo 18 ”Voittava usko”, 
1.Joh.5, Jouko Kauhanen. Musiikis-
ta vastaa Leo Louhivaara. Tilaisuu-
det järjestää Suomen Raamattuo-
pisto ja Varkauden seurakunta.

Sisälle sanaan illat
Kuoppakankaan srk-keskuksella.
ti 5.4. klo 18 ”Herra, minäkö?”, Juha 
Miettinen.

ti 3.5. klo 18 ”Kunnes taivas ja maa 
kohtaavat”, Matti Manninen.
Tilaisuudet järjestää Etelä-Savon 
Kansanlähetys ja Varkauden seu-
rakunta.

DIAKONIATYÖ

Neulojaiset
Pääkirkon srk-salissa 14.4. / 19.5. klo 
12–14. Tule neulomaan diakonia-
työn avustuksiin. Ota omat puikot 
mukaan, lankoja saatavilla satunnai-
sesti. Lisätiedot Pia P. ja Heli.

Kaiken kansan saunailta
Puurtilan srk-kodilla 13.4. / 11.5. 
klo 17–19. Yhdessäoloa, saunomis-
mahdollisuus. Mukaan mahtuu 20 
hlöä. Ilmoittautumiset ja mahd. 
kyytitarve (kyyti 5 e) edelliseen 
maanantaihin mennessä diakonia-
toimistoon p. 040 701 6630.

Kirpputori
(Kissakoskenkatu 5) avoinna ti ja ke 
klo 10-15 ja la klo 10 -13.  Kirpputo-
rin p. 040 815 9816. aukioloaikoina. 
Otamme vastaan puhdasta ja ehjää 
kodin tavaraa. (ei isoja huonekaluja 
ja aikuisten kirjoja). Kirpputorin 
tuotto kevätkauden osalta Yhteis-
vastuukeräykseen.  Lisätiedot myös 
Pia Hosiolta. 

Elintarvikejakelu
Kuoppakankaan srk-keskuksella 
maanantaisin klo 12 (ma 18.4. ei 
elintarvikejakoa). Elintarvikkeet 
on pakattu valmiiksi kasseihin ja 
kasseja jaetaan niin kauan kuin 
niitä riittää. 

Diakoniatyön arkiateria
vähävaraisille tiistaisin klo 11–12 
vuoroviikoin Kuoppakankaan srk-
keskuksella ja Pääkirkon srk-salissa. 
Ateria 3 e. 
Kuoppakangas: 29.3. / 12.4.
Pääkirkko: 22.3. / 5.4. / 19.4. 

Lasten ja nuorten  
sururyhmä
kokoontuu 4 kertaa, alk. 4.5. klo 
17–19 Kuoppakankaan srk-
keskuksella. Ilmoittautumiset Heli 
Kylmäselle.

Diakoniatyön lähimmäi-
set ja ulkoilukaverit!
Kokoonnumme Kuoppakankaan 
srk-keskuksella klo 16.30–18. 
Kuulumisten vaihtoa ja keskustelua 
aiheista 11.4. Hengittäen hyvää 
tulee / Pia H.

Ikäihmisten kerhot 
Pääkirkon kerho parittoman 
viikon maanantaisin klo 13 Hannun 
salissa.
Kuoppakankaan kerho paritto-
man viikon keskiviikkoisin klo 13 
seurakuntakeskuksella.
Könönpellon kerho parittoman 
viikon keskiviikkoisin klo 13 seura-
kuntakeskuksella.
Harjurannan kerho ti 12.4. klo 
13.30 Harjurannan kerhotila.
Kangaslammin kerho ti 4.4. klo 
13 Kangaslammin kirkko.
Luttilan ystäväkerho parittoman 
viikon keskiviikkoisin klo 13 Lutti-
lan srk-talossa.
Hongistonkadun palveluasu-
misen kerho maanantaisin klo 
13–14.30.

Seurakunnan pienryhmät
Tule tutustumaan toimintaan tai 
kysy lisää piirin yhteyshenkilöl-
tä. Olet lämpimästi tervetullut 
mukaan!

Pääkirkolla
Askel-piiri maanantaisin klo 18.
Sotaorvot ti 12.4. ja 10.5. klo 13 
srk-salissa.
Rukousilta Hannun salissa 16.2. 
klo 18.

Kuoppakankaan  
srk-keskuksella
Eiserin eläkeläiset lk 1 parillisten 
viikkojen tiistaisin klo 11.
Hyvän olon kerho lk 1 parittomi-
en viikkojen keskiviikkoisin klo 13.
Miesten piiri perjantaisin klo 18.
Näkövammaisten kerho tiistai-
sin 19.4. ja 10.5. klo 11.30. 
Yhdessä elämään ryhmä parilli-
sen viikon torstaisin klo 18.

Könönpellon srk-keskuksella
Keskustelu- ja raamattupiiri 
parittomien viikkojen sunnuntaisin 
18.
Rukouspiiri joka arki torstai klo 
8.30.
Tuolijumppaa joka arki maanan-
tai klo 9.
Miestenpiiri keskiviikkoisin klo 
18.

Puurtilan srk-kodilla
Miesten saunapiiri parillisten 
viikkojen tiistaisin klo 18.
Työikäisten naisten saunailta 
torstaisin 24.3. / 28.4. / 24.5. klo 18.

Luttilan srk-talolla
Etsivien piiri torstaisin klo 18.

Haukankujan kerhotilassa
Raamattupiiri maanantaisin klo 
17.
Ylistys- ja rukousryhmä paritto-
mien viikkojen sunnuntaisin klo 18. 

MUSIIKKI

Kuorot
Lapsikuoro Pisarat kes-
kiviikkoisin klo 17–17.45 
Kuoppakankaan srk-keskus, 
Marjokorpi.
Varkauden seurakunta-
kuoro keskiviikkoisin klo 
17–19 pääkirkolla, Majuri.
Kangaslampi-Könönpelto 
lauluryhmä torstaisin klo 
13.30 pääkirkon srk-sali, 
Majuri.
Laalajat (avoin kuoro kaikille) 
torstaisin klo 17.30 pääkirkon 
srk-sali, Rissanen.
 
Kirkkomuskarit
Keskiviikkoisin aamupäivällä 
pääkirkolla Hannun salissa, 
Savontie 3. Vapaita paikkoja 
kirkkomuskareihin voi kysyä 
Saulilta.

Virsimiehet
Joka toisen viikon torstaina 
31.3./ 14.4./ 28.4. ja 12.5. klo 
14 pääkirkolla, kahvitarjoilu, 
Flankkumäki.

Konsertit ja musiikki- 
tilaisuudet
pe 25.3. klo 9.30 Kuoppa-
kankaan srk-keskus
Villit pillit -lasten urkukon-
sertti.
pe 25.3. klo 18 pääkirkko
Apua Ukrainaan -konsertti. 
Maksullinen käsiohjelma 
Kirkon Ulkomaanavun kautta 
lyhentämättömänä Ukrainan 
auttamiseen. Hinta omantun-
non mukaan.
to 31.3. klo 18 Kuoppakan-
kaan srk-keskus 
Yhteislaulutilaisuus Kohti 
pääsiäistä
su 3.4. klo 16 pääkirkko
Sydämen toivomus-konsertti 
Tiina Räsänen ja Petri Hervan-
to. Vapaa pääsy. #varkauden-

seurakunta90
su 10.4. klo 14 pääkirkko
Bach: Otteita Matteus-passi-
osta. Savonlinnan orkesteri, 
kuoro, solisteja, johtaa Kari 
Kropsu. Vapaa pääsy, käsiohjel-
ma 10 e.
su 1.5. klo 15 Kuoppakan-
kaan srk-keskus 
Vappulaulajaiset. Varkauden 
seurakuntakuoro ja Tapani 
Majuri.
to 5.5. klo 18 Kuoppakan-
kaan srk-keskus 
Rock With You -kuoron kon-
sertti, johtaa Jyrki Immonen.
pe 27.5. klo 18 Kuoppakan-
kaan srk-keskus 
Konsertti Duo Kosunen & 
Kinnunen.

VARHAISKASVATUS

Ilmoittautuminen päiväker-
hoon toimintakaudelle 2022–2023 
ajalla 19.5.–17.6.2022. Ryhmiä on 
kaksi, 2-vuotiaille ja 3-5-vuotiaille. 
Ryhmät kokoontuvat kaksi kertaa 
viikossa. Ilmoittautua voi kerhossa 
tai sähköisesti osoitteessa: varkau-
denseurakunta.fi 

Tervetuloa perhekerhoon
Perhekerho on lasten ja aikuisten 
kohtaamispaikka, johon lapsi tulee 
yhdessä aikuisen kanssa. Osallistu-
minen on maksutonta ja kerhoon 
ei tarvitse ilmoittautua etukäteen, 
mukaan voi tulla milloin vain toi-
mintakauden aikana. Perhekerhot 
kokoontuvat seuraavasti:
Ti klo 9–11 Harjurannan kerhotila 
(joka toinen ti, alkaen viikolla 5)
Ke klo 9.30–11.30 Kaura-aho, Repo-
kankaantie 35.
Ke klo 17.30–19 Pääkirkko, Savon-
tie 1.
Pe klo 9.30–11.30 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus.
  
Perheiden liikuntailta
maanantaisin klo 17.30–19 Kuop-
pakankaan srk-keskuksella. Terve-
tuloa perheet yhdessä viettämään 
liikunnallista iltaa.

Lapsiparkki
torstaisin klo 16.30–19 välisenä 
aikana Kuoppakankaan srk-kes-
kuksessa. Lapsiparkkiin otetaan 
3-6 -vuotiaita lapsia. Parkki on 
maksuton. Mukaan mahtuu 8 lasta. 
Lapsille kerhotossut ja omat eväät 
mukaan. Huom! Jokaiseen kertaan 
ilmoittaudutaan testiviestillä en-
nakkoon torstaihin klo 12 mennes-
sä, mukaan otetaan ilmoittautu-
misjärjestyksessä p. 040 749 0191/
ohjaaja Tiina Brusila. Vahvistamme 
tulleet ilmoittautumiset.

Huoltaja, huokaise hetki
Apua arkeen. Seurakunnan lasten-
ohjaajat ovat perheiden apuna ja 
käytettävissä esimerkiksi ulkoiluun 
tai touhuiluun kodissa tai seura-
kunnan tilassa lasten kanssa, kun 
aikuisella on tarvetta saada omaa 
aikaa. Yksi apu-kerta on n. 1,5h. 
Aikaa varattu erityisesti torstai-
aamuun, myös muut ajankohdat 
järjestettävissä. Ota yhteyttä Sonja 
Nykyriin. HUOM! Koronarajoituksia 
seuraten toiminta tällä hetkellä 
pääasiassa ulkoilua oireettoman 
lapsen kanssa.

OLKKARIT

1-3 luokkalaisille Oleilua, puuhai-
lua, pelailua ja pieni välipala.
Tiistaisin klo 14–16 Kuoppa-
kankaan srk-keskus. Lisätietoja 
Sonjalta.
Torstaisin klo 12.30–15.30 Kö-

nönpellon srk-keskus. Lisätietoja 
Sarilta.
Torstaisin klo 14.15–16 Haukan-
kujan kerhotila. Lisätietoja Annelta.

Välipalakerho
2-3 luokkalaisille Yhdessä oloa, 
ruuanlaiton ja keittiötaitojen opet-
telua. Uusi ryhmä aloittaa 24.3. Ko-
koontuu torstaisin klo 14.15–16.15 
Luttilan seurakuntatalo. Lisätietoja 
Jonnalta.

Muut jutut
Luontokerho 26.3. Kämärin 
silloilla. Ilmoittautuminen Tiina 
Brusila.
Pyhäkoulu 27.3. Pääkirkolla mes-
sun yhteydessä klo 10.
Perheiden nuotioilta 29.3. 
Puurtilassa koko perheelle klo 
17.30 alkaen. Mukaan hyvät ulkoi-
luvaatteet ja omat makkarat.
Perheiden askarteluilta 4.4. 
Kuoppakankaan srk-keskuksella 
klo 17.30. Mukaan mahtuu 20 
hlöä, joten ilmoittauduthan 
Sonjalle. Olethan yli 4-vuotias ja 
otat oman aikuisen mukaan. Myös 
allergiat on hyvä ilmoittaa, että 
osaamme varata sopivaa välipalaa.
Tuunaa äidille kakku –tapahtu-
ma 1-3 luokkalaisille la 7.5. klo 10 
Kuoppakankaan srk-keskuksella.

11–14-VUOTIAAT

OLKKARI
4-6 luokkalaisille tiistaisin klo 
13.30–16 Könönpellon srk-keskus. 
Lisätietoja Urpolta. 
Säpäkerho
1-6 luokkalaisille pojille – perutaan 
tältä keväältä! Lisätietoja Urpolta. 

Muuta kivaa 
Yö kirkossa
Pääsiäisyönä 16.–17.4. pääkirkolla. 
Luvassa seikkailua, hyvää seuraa ja 
itse tehtyä sapuskaa, yön hiljaisuut-
ta ja tehdään yhdessä sunnuntain 
messuakin. Tapahtuma aloitetaan 
lauantaina klo 16. Ohjelma päät-
tyy yhteiseen Pääsiäismessuun, 
jonne vanhemmat tervetulleita! 
Kotiin noin klo 12. Hinta 10e/hlö. 
Ilmoittautuminen ke 6.4. mennes-
sä www.varkaudenseurakunta.fi 
Lisätietoja Urpolta.
Arkipyhisleiri
Huom! 10-14 vuotiaille Puurtilan 
srk-kodilla 6.–8.5.2022. Leirin hinta 
20 e  – sisarale -50 %. Hinta muilta, 
kun Varkauden seurakunnan 
jäseniltä 30 e, ei alennuksia. Hinta 
sis: majoitus, ruuat, ohjelma ja va-
kuutus. Ilmoittautuminen su 24.4. 
mennessä www.varkaudenseura-
kunta.fi  Lisätietoja Tuijalta.

NUORET
Kuoppakankaan srk-keskuk-
sessa:
Nuorten aikuisten ilta parillisten 
viikkojen tiistaina klo 18–20.
Nuorten ja nuorten aikuisten 
höntsäsähly torstaisin klo 17-18.
ILPO - Nuorten iltapäivän olo-
huone. Avointen ovien toimintaa 
yläkouluikäisille ja sitä vanhemmil-
le. Tuu pelaamaan, hengaamaan, 
välipalalle, olemaan ja tapaamaan 
kavereita torstaisin klo 14–17.
Nuorten kohtaamispaikka ja 
Ankkurimessu kerran kuukaudessa, 
sunnuntai klo 18: 27.3. ja 24.4.

Ohjaajakoulutus
Ohku 3 ja jatkis leiri 1.–3.4. 
Törmälässä. Hinta 20 e. Ilmoittaudu 
pikaisesti, jos et ole vielä ilmoittau-
tunut. Lisätietoja Tarjalta.
Ohjaajahaku kesän leireille 
käynnissä ajalla 1.–10.4.2022 varka-
udenseurakunta.fi -sivujen kautta. 
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Toimituksen käyntiosoite:
Seurakuntavirasto Majakka
Ahlströminkatu 19, 78250 Varkaus

Taitto: Mediasepät Oy, Kuopio

Jakeluhuomautukset:
Jakelupäivystys ma-pe klo 06-16
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Erikoishammasteknikko Jaana Liukko
Pirtinranta 2 C 30, Varkaus p. 050 404 82 87

Kaikki hammasproteesi-
palvelut ammattitaidolla

- toiveittesi mukaan
Varaa aikasi ilmaiseen tarkastukseen. 

Asiantuntevaa
HAUTAUSPALVELUA

jo 19 vuotta
ajatuksella ja vankalla 

ammattitaidolla

Kauppakatu 50, 78200 Varkaus
017 852 636 / 040 702 8587
www.hautauspalveluursin.net
Liikkeessämme Kaavin Kiven edustus

Kauppakatu 37, 78200 Varkaus
Kukkakauppa: 017 5523 305    

info@perakyla.fi    
Hautauspalvelu: 017 5523 091
www.perakyla.fi

- Kotimaiset, ekologiset arkut ja uurnat
- Hautakivet, kaiverrukset ja entisöinnit
- Pitopalvelu- ja perunkirjoituspalvelut
  sekä hautauksen ennakkosopimukset

    Hautauspalvelu Peräkylä
Kaikki hautaukseen liittyvät palvelut
    luotettavasti ja ammattitaidolla.

        Ammattitaitoista ja osaavaa palvelua 
            jo yli 93 vuoden kokemuksella.

Kukkakauppa Peräkylä
- Kukat arkeen ja juhlaan
- Surusidonnat - Interflora-kukkavälitykset

Palvelua vuodesta 1928

93

Juhlat

Vihdoinkin yhteiset 
syntymäpäivät!

Vuosina 2020 ja 2021 seurakunnas-
samme ei vietetty perinteisiä yhtei-
siä syntymäpäiviä koronapandemian 

vuoksi. Sen sijaan noina vuosina 70, 75, 80, 
85, 90 ja 90+ syntymäpäiviään viettäneet 
saivat kirkkoherran allekirjoittaman kortin, 
jossa toivottiin, että saataisiin taas pian ko-
koontua yhteiseen juhlapöytään.

Nyt juhlan aika on koittanut. Siksi vuo-
sina 2020 ja 2021 kirkkoherralta kortin 
saaneita pyydetään ilmoittautumaan 
haluamaansa juhlaan soittamalla puhe-
linnumeroon 040 701 6630. Juhlia järjes-
tetään seuraavasti:
keskiviikkona 4.5. klo 13, torstaina 5.5. 
klo 13, keskiviikkona 18.5. klo 13, tors-
taina 19.5. klo 13 sekä sunnuntaina 26.6. 
klo 10. Jokainen juhla alkaa jumalanpalve-
luksella, jonka jälkeen tarjolla on musiikkia 
ja kakkukahvit seurakuntasalissa.

Tänä vuonna 70, 75, 80, 85 sekä 90 vuot-
ta ja sitä enemmän tänä vuonna täyttävät 
seurakuntalaiset kutsutaan yhteisille synty-
mäpäiville huhti-, elo- ja joulukuussa kotiin 
lähetettävällä kortilla. Tänä vuonna kortteja 
lähetetään yhteensä noin 1100 kappaletta 
kolmessa erässä. Kortissa on ilmoittautumis-
ohjeet. Lämpimästi tervetuloa.

Kirkkoherralla on kädessään vuosina 2020 
ja 2021 lähetetyt syntymäpäiväkortit. Nyt 
näiden korttien saajat kutsutaan yhteiseen 
kahvipöytään.

Tiia Klemettilä

LÄHETYSTYÖ- JA  
KANSAINVÄLINEN  
VASTUU

Kommilan lähetyspiiri: Pää-
kirkon Hannun salissa parittomat 
tiistait klo 13–14.30. Lisätietoja: 
Pirkko Iivarinen p. 040 749 3262 ja 
Leena Välisalo p. 040 7216 273.
Kuoppakankaan lähetyspiiri: 
Kuoppakankaan srk-keskuksella 
parilliset maanantait klo 13–14.30. 
Lisätietoja Riitta Nieminen p. 045 
8507 467 ja Marketta Tuovinen p. 
040 5291 806. 
Könönpellon lähetyspiiri: 
Könönpellon srk-keskuksella 
parilliset keskiviikot klo 12–14. Liisa 
Vuohelainen p. 040 8219 990 ja 
Anja Rosvall p. 040 7043 188. 
Lähetyksen puutyöpiiri: Kuop-
pakankaan srk-keskuksen puutyö-
huoneessa parilliset torstait klo 
15–17 Lisätietoa Valtteri Flankku-
mäki. Huom! Korjaamme rikkinäisiä 
puutuotteita, kysy lisää Valtterilta.

SEURAKUNNAN TILAT

Pääkirkko, pääkirkon srk-sali, Hannun sali - Savontie 1-3.
Kangaslammin kirkko - Asematie 1.
Kuoppakankaan srk-keskus - Kuoppakankaankatu 11.
Könönpellon srk-keskus - Atolantie 1.
Luttilan srk-talo, Luttilan kappeli - Voimatie 3.
Haukankujan kerhotila - Haukankuja 1.
Harjurannan kerhotila - Kentänpäänkuja 3.
Puurtilan srk-koti - Murhilahdentie 94.
Diakonia Kirpputori - Kissakoskenkatu 5.
Ystävän kammari - Kangaslammintie 9.

KANGASLAMMIN  
KAPPELIN ALUEEN  
TOIMINTA
Kangaslammin kappalai-
nen Risto Huotari p. 040 617 
2873, risto.huotari@evl.fi
Ystävänkammari Ystävän-
kammari avoinna keskiviikkoi-
sin klo 9-12. Lisätietoja Sinikka 
Pulkkinen p. 0400 376 543.
Nuorten ilta kappelin ker-
hotiloissa keskiviikkoisin klo 
16–18. Lisätietoja Tarjalta. 

YHTEYSTIEDOT

Papit
Kirkkoherra Jarkko Piippo p. 0400 
377 066,
Niina Pehkonen p. 0400 132 980,
Risto Huotari p. 040 617 2873,
Arja Päivärinta p. 040 572 7820,
Karoliina Mustonen p. 040 572 
7850.

Kanttorit
Johtava kanttori Mari Marjokorpi p. 
040 578 5218,
Tapani Majuri p. 040 5785 998,
Sauli Rissanen p. 040 5785 711.

Diakoniatyönteijät
Toimistosihteeri Reijo Leppänen p. 
040 701 6630.
Johtava diakoniaviranhaltija Riitta 
Sulkko, p. 040 541 1399.
Pia Hosio, p. 040 572 7810, Heli 
Kylmänen, p. 040 573 6050, Pia 
Paananen, p. 040 526 7623, Petra 
Mykrä p. 040 523 7960.

Nuorisotyönohjaajat
Toimistosihteeri Minna Riihimäki-
Sutinen p. 0400 996 340.
Johtava kasvatustyön viranhaltija 
Tiina Taavitsainen p. 040 556 8506,
Urpo Häkkinen p. 0400 428 673, 
Tarja Natunen p. 040 718 5333, 

Tuija Mäiseli p. 040 524 3330, 
Milla Luostarinen p. 040 523 7962, 
Valtteri Flankkumäki 
p. 040 749 0197.

Lastenohjaajat
Varhaiskasvatuksen ohjaaja Sonja 
Nykyri p. 040 501 4950,
Sari Maunula p. 040 749 0192, Jon-
na Tuovinen p. 040 749 0196, Tiina 
Brusila p. 040 749 0191, AnneTuru-
nen p. 040 718 3591.

Seurakuntavirasto
Pappien ja seurakunnan tilojen 
varaukset kirkollisiin toimituk-
siin p. 040 702 7748.
Hautauksista sopiminen 
ma, ti ja pe p. 040 702 7748.
Haudanhoito ja hautalaskutus 
p. 040 570 5050.
Haudanhoitosopimukset 
p. 040 661 0350.
Jäsenasiat, virkatodistukset, 
sukututkimukset Kuopion alue-
keskusrekisteri p. 040 4848 225. 

Emäntä, pitopalvelu 
Anu Heiskanen p. 040 572 7830.

Vapaat vuokra-asunnot 
varkaudenseurakunta.fi/ 
vuokra-asunnot

Muut yhteystiedot: 
varkaudenseurakunta.fi/ 
yhteystiedot

Tietovisa (s. 8)
vastaukset

1) b. 2) b. 3) c. Tämän vuoden kampanjan 
tunnuslause kuuluu: Lahjoita mulle huomi-
nen. 4) b. 5) c. Kepsi oli viittamainen asus-
te, jota käytettiin juhlissa. 6) b. 7) a. Aurora 
Karamzinin (1808-1902) perintönä pidetään 
hänen panostaan suomalaisen sosiaali- ja 
diakoniatyön sekä naiskasvatuksen hyväksi. 
8) b. 9) b. 10) Diakoni on saanut sosiaalialan 
ja diakonissa sairaanhoitoalan koulutuksen.

Kannen kuva: 
Unsplash / artur rutkowski
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Diakonia 
-tietovisa
Kysymykset
1. Diakonia tarkoittaa

a) kotipalvelua
b) palvelua ja auttamista
c) dialogista keskustelua

2. Diakonia auttaa niitä…
a) jotka ovat kristittyjä ja tarvit-

sevat apua
b) joita kukaan muu ei auta ja 

joiden hätä on suurin
c) joilla on rahaa maksaa pal-

velusta

3. Mikä on vuodesta 1950 toi-
mineen Yhteisvastuukeräyksen 
kohde tänä vuonna?

a) vähävaraiset vanhukset
b) syrjäytyneet työikäiset
c) koronapandemian seurauk-

sista kärsivät lapset ja nuoret

4. Diakoniatyötä tehdään, koska
a) piispat määräävät niin
b) Jeesuksen esimerkki ja rak-

kauden kaksoiskäsky kannusta-
vat siihen

c) ihmiset tarvitsevat kerhoja

5. Diakonissan vierailu- ja arki-
asuun kuului 1900-luvun alussa…

a) myssy
b) huuva
c) kepsi viitamainen vaatekap-

pale, jota käytettiin juhlissa.

6. Mikä on Toisenlainen lahja®?
a) lahjakortti kristilliseen kirja-

kauppaan
b) Kirkon Ulkomaanavun ai-

neeton lahja, jolla voi auttaa ke-
hitysmaiden ihmisiä

c) lahja ihmiselle, jolla on jo 
kaikkea

7. Aurora Karamzin perusti 
Helsingin Diakonissalaitoksen 
vuonna

a) 1867
b) 1897
c) 1927

8. Mikä on valtakunnallinen 
vapaaehtoistehtäviä välittävä 
palvelu, jonka kautta myös dia-
koniatyön vapaaehtoiseksi voi 
ilmoittautua?

a) eiduunia.com
b) vapaaehtoistyo.fi
c) usko.fi

9. Kirkon työmarkkinalaitok-
sen mukaan v. 2019 diakonia-
työtä teki

a) 5600 henkilöä
b) 1340 henkilöä
c) 2360 henkilöä

10. Mikä on luterilaisen diako-
nin ja diakonissan ero?

Oikeat vastaukset sivulla 7.

?

Seurakuntalaiset

Ikäkriisistä eteenpäin 
Vauhti! -ryhmässä

Tiia Klemettilä

On niin monta tapaa 
olla vanhempi kuin on 
ihmisiä. Silti kahta en-
simmäistä lasta hoita-

essaan Emilia Lohjala kärsi het-
kittäin suorituspaineista. Moni 
epäili, ettei alle 20-vuotiaasta 
ollut kasvattamaan lasta.

Pahimmalta tuntui kuitenkin 
se, miten moni epäili Emilian 
ja hänen kumppaninsa suhteen 
kestävyyttä. Emilia ja Mikko 
olivat seurustelleet kaksi vuot-
ta, joista toisen olivat asuneet 
yhdessä. Ikävimmissä juoruissa 
epäiltiin, että Emilia ei tietäisi 
kuka lapsen isä on.

Ensimmäinen lapsi syntyi kaksi 
viikkoa ennen lakkiaisia. Toinen 
lapsi ilmoitti tulostaan Emilian 
opiskellessa sosionomin moni-
muoto-opintoja ja hoitaessa esi-
koista kotona. Kolmas lapsi syntyi 
samana vuonna, kun Emilia koki 

elämänsä ensimmäisen ikäkriisin 
27-vuotiaana. Hetken aikaa tun-
tui, että kaikki oli jo saavutettu.

Toiminnan ihmisenä Emilia ei 
jäänyt potemaan kriisiään pit-
kään vaan löysi omaan elämän-
tilanteeseen sopivan ratkaisun. 
Kolmannen lapsen äitiysloman 
jälkeen Emilia aloitti ohjaajana 
Tatu ry:n Vauhti! –hankkeen 
ryhmissä. Vauhti! –hanke tarjoaa 
harrastus- ja vapaa-ajan toimin-
taa harrastamiseen tukea tarvit-
seville lapsille, alle 16-vuotiaille 
nuorille ja heidän läheisilleen yli 
diagnoosirajojen.

– Näin ilmoituksen Faceboo-
kissa, että Varkauteen perus-
tetaan Vauhti-ryhmä ja siihen 
haettiin ohjaajia. Toiminta kuu-
losti heti mielenkiintoiselta. Soi-
tin ryhmätoiminnan koordinaat-
torille ja siitä se alkoi.

Varkaudessa kokoontuu kaksi 
ryhmää, isompien ja pienem-

pien lasten ryhmät. Niitä oh-
jataan yhteistyössä Perheenta-
lon, Varkauden seurakunnan 
ja harrastustoimijoiden kanssa. 
Vauhti-ryhmissä lapset pääsevät 
tekemään muun muassa erilaisia 
lajikokeiluja monipuolisesti.

Emilia on onnistunut yhdistä-
mään kotiäitiyden ja omat har-
rastukset luovasti. Ollessaan 
kotiäitinä kahden ensimmäisen 
lapsen kanssa Emilia keksi ha-
keutua ohjaamaan vauva- ja taa-
perojumppia Varkauden Nais-
voimistelijoihin.

–  Muuten en olisi saanut itseä-
ni lähtemään kotoa minnekään. 
Olen ollut aina tosi huono teke-
mään vain omia juttuja. Nautin 
ryhmien vetämisestä tosi paljon. 
Suunnittelin jumpat lasten kans-
sa ja Mikko toimi testiryhmäläi-
senä, Emilia nauraa.

Emilia ehti vetää jumppia va-
jaat kolme vuotta ennen kuin 

vaihtoi kotiäitiyden kokopäi-
vätyöhön. Nyt Emilia on koto-
na kolmannen lapsen kanssa ja 
hoitaa kirjaukset ja suunnittelee 
Vauhti-ryhmät kuopuksen päi-
väunien aikaan.

Vaikka Emilia kokee vanhem-
muuden olevan hänessä jopa 
sisäänrakennettu ominaisuus, 
hän ajattelee, että juuri äitiys on 
opettanut entisestään ajanhallin-
taa, suhteellisuuden tajua ja on-
gelmanratkaisutaitoja. Kaikkein 
tärkeimmäksi taidoksi on osoit-
tautunut puhumisen ja asioista 
yhdessä sopimisen taito.

–  Meille on tärkeää, että ku-
kaan ei mene nukkumaan, jos on 
paha mieli. Aina täytyy puhua 
ensin. Lapset myös tietävät, mitä 
saa ja mitä ei saa tehdä ja miksi. 
Me ollaan Mikon kanssa kasvet-
tu yhdessä ja olemme oppineet 
tuntemaan toisemme. Voimme 
puhua kaikesta.

– Mikko on mahdollistanut sen, että olen saanut olla kaikkien lasten kanssa kaksi vuotta kotona. Koska kotihoidontuki ei ole taloudellisesti 
kannattava ratkaisu, olen kiitollinen, että se on ollut meille mahdollista, Emilia sanoo.

Tiia Klemettilä

Sydämeni toivomus -konsertti
Viime vuonna koronarajoitusten aikaa moni jäi ilman ilmaislippua tangokuninkaallisten 
Tiina Räsäsen ja Petri Hervannon Sydämeni toivomus -konserttiin. Tänä vuonna seurakunta  
tarjoaa toisen kierroksen 90-vuotisen seurakunnan kunniaksi!
Siis tervetuloa kuuntelemaan lauluja rakkaudesta ja kaipuusta sunnuntaina 3.4. klo 16 pääkirkkoon. 
Konsertin kesto noin 70 minuuttia. Säestämässä Sami Ruutiainen ja Jani Luoma. Vapaa pääsy.

Fotom Photography

Seurakunta 90 vuotta
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Nainen, tervetuloa Kangaslammille!
Päivä alkaa myös miehille avoimella Marian päivän messulla Klo 12 Kangaslammin 
kirkossa Karoliina Mustosen ja Tapani Majurin kanssa. Sen jälkeen naiset siirtyvät 
porukalla Puurtilan emäntien valmistaman terveellisen ja herkullisen lounaan ää-
reen. Syötyämme Tarja Natunen johdattaa meidät Raamatun naisten elämäntapahtu-
mien äärelle. Ennen päätöskahveja tiramisuineen Eeli Hänninen musisoi iloksemme 
Oskari Merikannon ja Leevi Madetojan sävelin. Lämpimästi tervetuloa.

Naistenpäivä

Apua Ukrainaan

Tee hyvää kävelemällä  
ja nauttimalla musiikista

Hartaus

Me olemme yhtä 
maailman kanssa

Niina Pehkonen

Pelastuksemme pääsiäinen on tullut, ja sinun salaisuutesi ovat avautuneet. 
– Puhdista siis syyllisten sydämet, paranna sairaat, 
lohduta masentuneita ja anna pääsiäisen toivo sinne, 
missä itketään kuoleman iskuja. 
Sinun rakkautesi voittoon on kätketty maailman elämä. 
Me ylistämme sinua.

Näin rukoillaan eräässä pääsiäisen jumalanpalveluksen esirukouksessa. 
Rukouksen tunnelma on kaukana pehmeiden pupukoristeiden, herkullis-
ten pääsiäisherkkujen ja kevään sisustusideoiden maailmasta. Se kuuluttaa 
vapautusta ja toivoa kaikkialle, missä elämä on rujoa ja raskasta. Pyynnöt 
ovat esirukousta koko maailman puolesta aikana, jossa elämme sodan ja 
levottomuuden keskellä. Rukouksen mukaan Kristuksen rakkaudessa on 
elämä ja toivo sielläkin, missä näyttää, että kaikki toivo ja hyvä on kuollut.

Rukous ei ole yksittäisen ihmisen rukous, vaan yhteinen pyyntömme 
Kaikkivaltiaalle. Me olemme yhtä maailman kanssa, me kannamme toivon 
rukousta, missä ikinä liikumme. Se on kiitosta Jumalalle suuresta lahjasta. 
Muuta hän ei meiltä kaipaakaan. Että toimisimme hänen todistajinaan, 
jalkoinaan ja käsinään tässä maailmassa.

Risti – sen me kannamme.
Leipä – sen me murramme.
Kipu – sen me kestämme.

Ilo – sen me jaamme.
Evankeliumi – sen me elämme.
Rakkaus – sen me annamme.

Valo – sitä me vaalimme.
Pimeys – sen Jumala voittaa.

90 MINUUTTIA UKRAINALLE 

KÄVELYTAPAHTUMA
su 27.3.2022 klo 15 alkaen

 
kuoppakankaan seurakuntakeskus
Alussa pieni rukoushetki ja mahdollisuus lahjoittaa 

Kirkon Ulkomaanavun hätäapukeräykseen.
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Seurakunta 90 vuotta

Lämpimästi tervetuloa konserttiin
Lämpimästi tervetuloa Varkauden pääkirkkoon nauttimaan Savonlinnan orkesterin 
konsertista ”Otteita Matteus-passiosta” sunnuntaina 10.4. klo 14–15. Konsertissa 
kuullaan otteita J.S.Bachin säveltämästä Matteus-passiosta Savonlinnan orkesterin, 
kuoron ja solistien esittämänä. Orkesteria johtaa Kari Kropsu. 
Konserttiin on vapaa pääsy, käsiohjelma 10 euroa.

Seurakuntalaiset

Mitalisadetta ja avointa mieltä
Tiia Klemettilä

Olympiamitalisti Timo 
Pulkkinen täyttää 
huhtikuussa 70 vuotta. 
Tai kuten Timo asian 

ilmaisee ”ukko täyttää 70, urhei-
lu 40 vuotta”. Urheilu-ura alkoi, 
kun näkö lähti.

Timo syntyi Puurtilassa työ-
läisperheeseen. Lapset osallistui-
vat heinätöihin ja perunan vil-
jelyyn naapurustoissa aikuisten 
apuna. Timo toimi lapsena myös 
juoksupoikana kaupassa. Varsi-
nainen ensimmäinen työpaikka 
löytyi talotehtaan rakennusosas-
tolta. Myöhemmin sahalla työs-
kennellessään hän huomasi kär-
sivänsä hämäräsokeudesta.

– Rupesin syksyisin ihmettele-
mään, kun en näe. Lääkäri sanoi, 
että kyse olisi A-vitamiinin puu-
toksesta.

Vaiva kuitenkin jatkui. Sitten 
Timo pääsi näkökenttätutkimuk-
siin. Niissä todettiin putkinäkö. 
Näkökenttä oli pienentynyt mer-
kittävästi molemmissa silmissä. 
Vain 29-vuotiaana Timo jäi ensin 
vuoden sairaslomalle ja 30-vuo-
tiaana hänestä tuli eläkeläinen 
geenivirheen aiheuttaman soke-
utumisen seurauksena.

Elämänmuutos oli melkoinen. 
Nyt eteisen seinällä roikkuu laji-
telma näkövammaisille tarkoitet-
tuja valkoisia kävelykeppejä. Nii-
den avulla Timo pystyy käymään 
yksin kävelyllä ja R-Kioskilla 
kahvilla tapaamassa kavereita.

Timo sanoo hyvin vakuutta-
vasti, etteivät asiat edellisessä 
elämässä olleet niin hyvin kuin 
nyt ovat. Erityisen kiitollisena 
Timo muistelee kavereita, jotka 
kannustivat häntä sokeutumisen 
aikoihin. Yksi kavereista ehdotti 
Hurushölkälle osallistumista.

– Ostin tutulta myyjältä siniset 
Karhu-lenkkarit ja päätin ryhtyä 
juoksemaan.

Aluksi Timo kuitenkin käveli, 
farkut jalassa. Painoa oli kerty-
nyt vuosien varrella niin paljon, 
ettei juoksemisesta tullut mitään. 
Mutta jo pari vuotta eläkkeel-
le jäämisen jälkeen mies juoksi 
elämänsä ensimmäisen marato-
nin. Ja siitä viiden vuoden kulut-
tua Timon kaulaan ripustettiin 
maailmanmestaruushopeamitali 
5000 metrin juoksusta. Aika: 16 
minuuttia 31 sekuntia. Barcelo-
nan paralympialaisista tuli olym-
piapronssia vuonna 1992. Laji: 
maratonjuoksu.

– Täydellisen elämänmuutok-
Timo toivottaa kaikille Kotiviestin lukijoille kaunista ja hyvä kevättä ja kesä. – Ja liikunnallista tätä 
vuotta jokaiselle vointista mukaan!

Tiia Klemettilä

Ajankohtaista

Urkuremontti  
etenee
Pääkirkon urkuremontti etenee. 
Pillistöön on tehty perusteellista 
huoltoa. Suurin osa pilleistä on 
nostettu pois pakoiltaan puhdis-
tusta varten. Vaurioituneita pille-
jä on huollettu. Muutamia pillejä 
on jouduttu uudistamaan ihan 
alusta lähtien. Urkujen alkupe-
räistietojen mukaan pääkirkon 
uruissa pillejä on 4655 kappalet-
ta.

Remontin toteuttaa Urkura-
kentamo Veikko Virtanen. Pillien 
puhdistamisen lisäksi on uusittu 
ja huollettu myös urkujen säh-
köjä, palkeita ja ilmalaatikoita. 
Urkupillien paikoilleen laittami-
sen yhteydessä luodaan tasaista 
sointia, tehdään hienosäätöjä 
soittopöydän kosketuksen ja pil-
lien soinnin suhteen. Tavoitteena 
on palauttaa kaunis alkuperäinen 
sointimaailma.

Varkauden pääkirkon urut ovat 
kulttuurihistoriallisesti arvokas 
soitin, joka on säilynyt hyvin 
alkuperäisessä muodossaan ja 
saa nyt remontin myötä uuden 
kukoistuksen. Urut ovat jo he-
rättäneet urkurien piirissä kiin-
nostusta. Vaikuttaakin siltä, että 
urkukonserttien järjestämiseen 
tulee varautua tulevaisuudessa. 
Urkujen on määrä olla valmiit 
palmusunnuntaiksi.

Varkauden 
seurakunnasta 
Hiljaisuuden 
ystävät ry:n 
jäsen
Varkauden seurakunta liittyy Hil-
jaisuuden ystävät ry:n jäseneksi 
vuodesta 2022 alkaen. Seurakun-
nassa on säännöllisesti vietetty 
hiljaisuuden retriittejä ja erilaisia 
hiljaisuuden elementtejä käyte-
tään toiminnassa monipuolisesti. 
Jäsenyys antaa mahdollisuuden 
saada koulutuksia ja materiaaleja 
toimintaa varten. Seurakuntien 
yhteisöjäsenmaksu on 150 euroa 
vuodessa.
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Pääsiäinen

Pyhän leivän leivonta 
illan hämärässä
Karoliina Mustonen

Taivaallinen Kuningas, Lohdut-
taja, Totuuden Henki, kaikkialla 
läsnä oleva ja kaikki täyttävä, 
hyvyyden lähde ja elämän antaja: 
Tule ja asu meissä ja puhdista, oi 
Hyvä, meidän sielumme. Tule Jee-
sus Kristus, meidän Herramme. 
Aamen.

Bjärka-Säbyn ekumeeni-
sen yhteisön ehtoollislei-
vän leipomisen rukous-
hetki alkaa rukouksella 

Pyhän Hengen läsnäolosta py-
hittäen koko yhteisen hetken. 
Bjärka-Säbyn ekumeenisessa 
yhteisössä keskiössä on rukous-
elämä, retriitit ja jumalanpalvelu-
selämä. Bjärka-Säbyn ekumeeni-
nen yhteisö sijaitsee Ruotsissa ja 
sen jäseninä on pohjoismaisten 
kirkkojen jäseniä, myös Suomen 
evankelis-luterilaisen kirkosta. 
Yhteisön jäsenistä osa asuu Bjär-
ka-Säbyssa ja osa muualla. 

Muutamia seurakuntamme 
työntekijöitä osallistui ehtoollis-
leivän leipomisen rukoushetkeen 
jumalanpalveluskoulutuksen yh-
teydessä olleessa retriitissä La-
puan hiippakunnan hiippakun-
takartanossa Kuortaneella viime 
syksynä. Rukoushetkessä vuorot-

telivat yhdessä luetut paaston- ja 
kärsimysajan psalmit sekä laule-
tut Taize-hymnit, jotka kietoutui-
vat rukouksessa konkreettiseen 
leivän leivontaan. Yhteinen hetki 
oli vaikuttava ja sen toimitti Bjär-
ka-Säbyn yhteisön jäsen, Kirkon 
koulutuskeskuksen jumalanpal-
veluselämän kouluttaja, pastori 
Juhani Holma.

Tulevana lankalauantaina 
16.4.2022 klo 18 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella psalmien 
sanojen saattelemana Taize-lau-
lujen siivittämänä leivommekin 
yhdessä ehtoollisleivän pääsiäis-
yön kirkkoa varten. Mukana ovat 
papit Niina Pehkonen ja Karolii-
na Mustonen sekä kanttori Mari 
Marjokorpi. Tule osalliseksi rau-
hallista ja kehollista rukoushet-
keä, kun valmistaudumme pääsi-
äisyön jaettuun riemuun!

Herra, sinun kunniaksesi olemme 
leiponeet nämä leivät, joista sinun 
Poikasi on muistuttanut meitä, 
että leivän ja kiitoksen kautta toi-
simme esiin hänen kuolemansa ja 
ylösnousemisensa muiston. Tyydy-
tä nälkämme ja uudista uskomme, 
kun pääsiäisyön messussa otamme 
hänet vastaan sinä leipänä, joka 
annettiin maailmalle elämäksi. 
Aamen.

Mitalisadetta ja avointa mieltä

sen myötä lähti 40 kiloa ja tu-
pakka jäi pois, Timo sanoo tyy-
tyväisenä.

Timolla on omakohtaista koke-
musta liikunnan hyödyistä, siksi 
hän haluaa kannustaa jokaista 
huolehtimaan itsestään. Kerros-
talossa asujille hänellä on hyvä 
vinkki.

– Jos ei muuta niin kannattaa 
kävellä muutaman kerran päi-
vässä portaat ylös ja alas. Taloa 
voi myös kiertää ympäri. Ei tar-
vitse mennä kymmeniä kilomet-
rejä. Tekee vaikka tikusta asiaa ja 
kävelee kahville kioskille.

Kaikkien ei tarvitse ryhtyä kil-
pailemaan, mutta Timolla siihen 
on aikaa ja suurta innostusta.

– Timolla on kova kilpailuviet-
ti, joka on vain kasvanut vuosien 
varrella. Kun tulee sinuiksi itsen-
sä ja sairauden kanssa, uskaltaa 
kokeilla kaikenlaista. Timolla on 
avoin mieli, Timon henkilökoh-
tainen avustaja Paula kuvailee.

Paulakin on saanut osansa 
Timon lajikokeiluista. Yhdes-

sä Paulan ja muiden avustajien 
kanssa Timo on harrastanut tal-
vijuoksua, hirrensyöksyä, pot-
kukelkkailua, kiekonheittoa, 
saappaanheittoa, linkopalloa, 
voimakiekkoa, kuulantyöntöä, 
keihäänheittoa, lypsyjakkaran-
heittoa, curlingia, yhden käden 
painon heittoa ja moukaria.

– Hiihtoa on suunniteltu, 
Timo ja Paula nauravat.

Hölkkä, kävely ja lajikokeilut 
sekä kilpailut sujuvat henki-
lökohtaisten avustajien kans-
sa, mutta Kovimmille lenkeille 
Timo saa mukaansa Jukka Ol-
likaisen Varkauden Kenttä-
Veikoista. Paula on vaikuttunut 
urheilupiirien tsempistä ja kan-
nustuksesta. Leppävirran Urhei-
lijoiden Jorma Rajakangas saa 
Timolta kiitosta.

– Erityisryhmät on aina huo-
mioitu kisoissa hyvin.

Pelkkää urheilua Timon elämä 
ei suinkaan ole. Keväisin Timo 
tarkkailee ja kuuntelee lintujen 
ääniä. Hän harrastaa myös te-
atteriesitysten ja suomalaisten 
elokuvien kuuntelua. Korona 
on tosin vaikuttanut siihen, ettei 
kulttuuritapahtumiin ole ollut 
mahdollista osallistua entiseen 
tapaan. Erityisen rakas tapahtu-
ma Timolle on seurakunnan ker-
ran kuukaudessa Puurtilassa jär-
jestämä kaiken kansan saunailta.

– Toivon, että seurakunta py-
syisi tavan tallaajia lähellä. Olisi 
hienoa, jos Puurtilassa järjestet-
täisiin vieläkin enemmän vaik-
kapa virkistys- ja ulkoilupäiviä 
eri ryhmille keväisin ja kesäisin.

Vuosien varrella Timo Pulkkisen kirjahyllyyn on kertynyt monenlaisia palkintoja.

Tiia Klemettilä

Pronssimitali Barcelonan olym-
pialaisista vuodelta 1992 ei ole 
tummunut.

Tiia Klemettilä

Yhteislaulu

Nyt saapuvat kevät ja laulu
Torstaina 31.3. kello 18 ”Kohti pääsiäistä” Yhteislaulutilaisuudessa lauletaan  
Sauli Rissasen johdolla paaston- ja pääsiäisajan virsiä Kuoppakankaan  
seurakuntakeskuksella.
Sunnuntaina 1.5. kello 15 järjestetään Vappulaulajaiset Kuoppakankaan  
seurakuntakeskuksella. Mukana Varkauden seurakuntakuoro ja Tapani Majuri.

Vuonna 2014 Timo pääsi Varkauden Liikunnan ja Urheilun kunnia-
galleriaan jäseneksi numero 6.
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Virsi 918 Rauhan Herra, suo rauha
Palestiinalainen rauhanrukous, virsi 918 kuuluu lisävihkon toistetta-
vien lyhyiden rukousvirsien joukkoon. Rukous suomennettiin ensim-
mäisen kerran jo Riemuvuoden 2000 lauluvihkoon Toivon lauluja. 
Seurakunnan keskeisenä tehtävänä on rukoilla rauhaa sotien ja riitojen 
runtelemaan maailmaan. Tätä rukousvirttä voidaankin laulaa seura-
kunnan toistamana esimerkiksi esirukouksen yhteydessä.

Virsikirjan lisävihkosta löytyy kotimaisten kielten (suomi, ruotsi, 
pohjois- ja inarinsaame) lisäksi virsiä yhteensä yhdellätoista eri kielellä 
sekä tukiviittomin. Virren 918 alkuperäisteksti ja uusi suomennos ovat 
saaneet rinnalleen myös käännökset hepreaksi, ruotsiksi, englanniksi, 
saksaksi, ranskaksi ja venäjäksi.

Jenni Urponen ja Samuli Koivuranta / virsikirja.fi

Virsivinkki

ekopaasto

Ekopaasto

Kuuletko metsän kutsun?

Metsä on tänä vuonna 
Suomen evankelislu-
terilaisen kirkon yh-

teisen Ekopaaston teema. Paas-
to haastaa nostamaan katsetta 

omasta navasta ylös, kauemmas 
- muihin ihmisiin ja luoma-
kuntaan päin. Ekopaasto kam-
panjalla ihmisiä rohkaistaan 
kohtuulliseen ja vastuulliseen 
elämäntapaan sekä vahvista-
maan omaa luontosuhdettaan. 
Paastoa vietetään laskiaisesta 
pääsiäiseen.

Varkauden seurakunta on 
mukana kampanjassa omilla 
videoillaan, joita pääset katso-
maan vaikkapa seurakunnan 
kotisivuilta. Jokaiselle paasto-
viikolle on luotu oma pieni vi-
deo, jossa nostetaan esiin joku 
metsän näkökulma pohditta-
vaksi. Mikä sinusta on metsässä 
parasta? 

Ekopaasto on osa luterilais-
ta paastoperinnettä. Se nostaa 

oman elämän tutkimisen ja 
turhasta luopumisen rinnal-
le erilaisia ympäristöteemoja 
kristillisestä näkökulmasta. 
Ekopaasto näkyy internetissä 
ja sosiaalisessa mediassa tarjo-
ten kokemuksellista ja hiljenty-
mistä tukevaa materiaalia sekä 
vinkkejä arkeen. Kampanjan 
tavoitteena on kannustaa ja an-
taa toivon mukaan inspiraation 
lähteä konkreettisesti metsään 
- nauttimaan, hiljentymään, 
suojelemaan, virkistymään tai 
samoilemaan. Valtakunnallista 
kampanjaa voit seurata #eko-
paasto tunnisteella. Ekopaas-
ton kumppaneita tänä vuonna 
ovat mm. Suomen partiolaiset, 
Suomen luonnonsuojeluliitto ja 
Martat. 

Varkauden seurakunta on 
Ekokompassi -ympäristöjärjes-
telmän piirissä, ja haluaa nostaa 
ympäristöaiheet, kohtuullisen 
elämäntavan ja oikeudenmu-
kaisuuden toteutumisen pu-
heeksi ympäri vuoden, ei vain 
Ekopaaston aikana. Erityisesti 
tänä vuonna toiminnassa tulee 
näkymään retkeilytaidot, metsi-
en suojeleminen ja luontopolut.

Earth Hour
Olemme 
mukana!
Varkauden seurakunta on 
mukana lauantaina 26.3. 
järjestettävässä Earth Hour 
-kampanjassa. Sammutam-
me valot pääkirkolta kello-
tornista sekä seurakunta-
virastolta. Näin seurakunta 
haluaa olla muistuttamassa 
tärkeästä tehtävästämme 
maapallon hyväksi. Tekoja 
tarvitaan joka päivä, tun-
nista toiseen. Ei vain yhtenä 
iltana. Emme voi myöskään 
ummistaa silmiämme ym-
päristövastuulta, vaikka ajat 
ovat muutoin vaikeat. Sillä, 
miten liikumme, syömme 
tai kulutamme, on suuri 
vaikutus ympäristölle. Tänä 
vuonna Earth Hour nostaa-
kin esiin lupausten tärke-
yden. Mitä voidaan luvata 
maapallolle - yksityishen-
kilönä, perheenä, yritykse-
nä tai yhteisönä? Jokainen 
viesti ja teko ilmastonmuu-
toksen ja hiilikadon hillitse-
miseksi on tärkeä. Lue, mitä 
Varkauden seurakunta on 
luvannut ja lisää oma lupa-
uksesi sivulla wwf.fi/earth-
hour

Seurakuntavaalit 2022

Asetu ehdolle sellaisena kuin olet

Seurakuntavaalien slogan 
kuuluu ”äänestä sellaise-
na kuin olet”. Jokaista kut-
sutaan myös asettumaan 

ehdolle sellaisena kuin hän on. 
Seurakuntavaalien tunnuksessa 
on kolme sanaa, uskottu, toi-
vottu, rakastettu. Tunnus viestii 
seurakuntalaisille, että vaikutta-
minen on mahdollista kaikille 
ja kuinka jokainen ihminen on 
Jumalan silmissä arvokas.

Kirkon Ovet auki –strate-
giassa kirkon tulevaisuuden 
haasteena ymmärretään olevan 
yhteiskunnan digitalisaation, 
ilmastonmuutoksen, väestön 
vanhenemisen ja vähenemisen, 
tuloerojen kasvun sekä muu-

tokset suomalaisten uskonnol-
lisuudessa.

Vaaleilla valituilla luottamus-
henkilöillä on konkreettista 
vaikutusvaltaa seurakunnan 
asioihin. Lyhyesti sanottuna he 
päättävät siitä, mihin seurakun-
nan rahoja käytetään. He ovat 
mukana päättämässä työnte-
kijävalinnoista, kiinteistökau-
poista, kirkollisverosta sekä 
vaikuttamassa siihen, millaista 
toimintaa seurakunnassa järjes-
tetään.

Paikallisen päätöksenteon 
lisäksi seurakunnan päättäjät 
pääsevät valitsemaan edustajia 
kirkolliskokoukseen ja hiippa-
kuntavaltuustoon. Hiippakun-

tavaltuuston tehtävästä liittyvät 
hiippakunnan hallinnon hoi-
tamiseen. Kirkolliskokous taas 
päättää koko kirkon suurista 
linjauksista aina kirkkolain py-
käliä myöten.

Ehdokasasettelu on nyt käyn-
nissä. Ehdokkaaksi voi asettua 
konfirmoitu seurakunnan jäsen, 
joka on vaalipäivään mennessä 
täyttänyt 18 vuotta. Ehdokas-
asettelu päättyy 15.9.2022. Seu-
rakuntavaaleissa asetutaan eh-
dolle valitsijayhdistysten kautta. 
Ehdokkuudesta kiinnostuneet 
voivat ottaa yhteyttä nykyisiin 
luottamushenkilöihin tai seu-
rakuntavirastoon ja tiedustella, 
mitä ehdokaslistoja on olemas-

sa. Ehdokas voi myös perus-
taa oman valitsijayhdistyksen 
mikäli itselle sopivaa ei löydy. 
Uuden valitsijayhdistyksen voi 
perustaa kymmenen äänioike-
utettua saman seurakunnan jä-
sentä. Perustamislomakkeen ja 
ohjeet löytyvät osoitteesta seu-
rakuntavaalit.fi Lomakkeita saa 
myös seurakuntavirastolta.

Varkauden seurakunnan 
omat vaalisivut avautuvat huh-
tikuun 2022 aikana osoitteessa 
varkaudenseurakunta.fi/vaalit

Ps. Varkautelaista kolmen sanan 
seurakuntavaalitunnusta saa 
ehdottaa tiedottajalle 31.8.2022 
mennessä! 

Taustakuva Antero Harju

Ajankohtaista

Ympäristö-
toimikunta 
on perustettu
Kirkkoneuvosto on päättä-
nyt kokouksessaan perustaa 
Varkauden seurakuntaan 
ympäristötoimikunnan. Ym-
päristötoimikunta valvoo 
seurakunnan ympäristöasi-
oita, ideoi tempauksia sekä 
uusia tapoja edistää ympä-
ristötyötä seurakunnassa. 
Toimikunta koostuu seura-
kunnan työntekijöistä sekä 
luottamushenkilöistä.

Luott amushen k i löi l l e 
tehdyn ympäristökyselyn 
yhteydessä tiedusteltiin 
luottamushenkilöiden kiin-
nostusta olla mukana ym-
päristötoimikunnassa. Toi-
mikausi on 1.1.–31.12.2022, 
eli tämän valtuustokauden 
loppuun saakka. Neuvosto 
valitsi luottamushenkilö-
edustajiksi Pirjo Hynnisen 
ja Marita Rundelinin.




